



بهروز افخمی در برنامه ققنوس مطرح کرد

رفتار فاشیستی علیه «لاتاری» و «به وقت شام»

صفحه ۱۳

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol. 10 ■ No. 2379 ■ Thu.Feb.15, 2018 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۹ سال و ۸۰ روز گذشت

روزنامه صبح ایران



حسین شیخ الاسلام در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

جنگی اتفاق نمی‌افتد چون به اندازه کافی موشک مستقر هست

همین هفته



پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۶ ■ ۲۸ جمادی الاول ۱۴۳۹ ■ ۱۵ فوریه ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۳۷۹ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

دولت: از روحانی سؤال نپرسید

■ نقوی حسینی: وقتی نمایندگان از یک وزیر در خواستی برای حل مشکل حوزه انتخابیه‌شان دارند، ابتدا از آنها می‌خواهند فرم انصراف از سؤال از رئیس‌جمهور را پُر کنند و از سؤال‌شان منصرف شوند؛ این تلاش‌ها انجام شده و دارد انجام هم می‌شود

صفحه ۲

چرا دولت و اصلاح‌طلبان درباره اسناد و مدارک مربوط به جاسوسی و خودکشی سیدامامی فراکنکی می‌کنند؟

دلار گران شد کاووس رابچسب!

صفحه ۲

در پی تعلل دستگاه دیپلماسی در پیگیری حقوق خانواده شهدای منا

عربستان: دیه قربانیان منا را نمی‌دهیم

صفحه ۲

قیام جزیره مروارید ۷ ساله شد

انقلابیون بحرین: قوی‌تر شده‌ایم

صفحه ۱۵

روژنه

حاتمی‌کیا از منتقد تا وابسته!

■ صادق فرامرزی ■

نطق اخیر «ابراهیم حاتمی‌کیا» آنقدر خبر آفرید که ارزش خبری سیمرخ‌های اهدا شده و نشد به کمترین حد ممکن رسید، گو آنکه سخنان او آنقدر تعیین‌کننده خط‌کشی‌ها شد که کمتر کسی دیگر به خود زحمت آن را داد که از چربی سیمرخ گرفتن عده‌ای و نگرفتن عده‌ای دیگر سخن به زبان آورد. اما مگر لب سخنان او چه بود که چنین حجم استقبال از سوسوی و چنان حجم کدورت و کینه‌جویی را در سوی دیگر به همراه آورد؟ آیا جز بند جنجالی «وابسته‌ام» و سخن جدیدی به زبان آورد که این حجم واکنش نسبت به او شکل گرفت؟ آیا کسی نمی‌دانست فیلم آخر ابراهیم حاتمی‌کیا همچون ۱۲۰۰۰ پیشین او محصول کدام موسسه سینمایی است؟ آیا کسی شکی در آن داشت که حاتمی‌کیا که پرکارترین کارگردان دفاع‌مقدسی کشور است خود را مدیون شهدا می‌داند؟ آیا این نخستین‌بار بود که او در قامت یک منتقد به جریان سینمایی ایران شوریده بود؟ اینها و حجم انبوهی از سوالات مشابه همگی یک جواب دارد و آن «خیر» است؛ پس دقیقاً چه اتفاقی افتاد که ابراهیم حاتمی‌کیا بار دیگر و این بار در آغاز دهه چهارم فیلمسازی خود باز هم بر سر زبان همگان افتاد و موج جدیدی در تقسیم‌بندی‌های سینمایی ایجاد کرد؟ پاسخ به این سوال قطعاً مستلزم آن است که ابتدا به ماهیتی از ابراهیم حاتمی‌کیا بپردازیم که او را همواره در سطح یک کارگردانی کشور، تبدیل به کارگردانی پیشرو و جریان‌ساز کرده است.

حاتمی‌کیا پیش از بیش از هر چیز «فرزند زمانه» خود بوده است، او همواره سینمایش را به‌جای استانداردهای روشنفکری در معادلات ملموس اجتماعی خود پایه‌گذاری کرده و در همین سطح نیز توقف نداشته است، دوربین سینمای او روایت «حال» بوده با تلنگری به «آینده» در کارنامه سینمایی او اگر ۳ فیلم نخست را که سعی در ارائه تصویری عرفانی (نه انتقادی) از جنگ داشته‌اند، کنار بگذاریم، او راوی داستان‌هایی در زمان حال برای تلنگر به آینده بوده است؛ او حال را از ارزش‌هایی که از گذشته به ارث برده به مقام مقایسه می‌کشد و هشدار می‌دهد پیش رو می‌دهد و بر همین اساس نیز طبیعی است که او...

ادامه در صفحه ۵



۹۰ نماینده مجلس به روحانی و وزیر اقتصاد در مورد آشفته‌بازار ارز تذکر دادند

دستگیری گسترده در بازار ارز

شد و شهرک‌سازی در آنها غیرقانونی اعلام شد. با این وجود امروز برخی شهرک‌ها در مناطق غیرقانونی ساخته می‌شود. در چنین شرایطی مشاهده می‌شود که مردم اروپا اصرار دارند روی کالاهایی که از اسرائیل وارد شده، نوشته شود در کدام شهرک ساخته شده است؛ با این هدف که کالاهایی را که متعلق به شهرک‌هایی است که از نظر آنها غیرقانونی است، خریداری نکنند. همه اینها درس ما روحیه دادن است. برخی گمان دارند درس ما موشک است اما اینچنین نیست. موشک را خیلی از کشورها دارند ولی آیا می‌توانند از آن استفاده کنند و یا به آن تکیه کنند؟ تکیه ما به خداست نه به موشک؛ این را باید درک کرد.

موشک‌های ما یک توان دفاعی است؛ توان تهاجمی نیست. این بسیار مهم است و باید به آن توجه کرد. برخی این تحلیل را دارند که ما این موشک‌ها را ساختیم که اسرائیل را از بین ببریم؛ ابتدا اینچنین نیست ما اینها را ساختیم تا اسرائیل و آمریکا که می‌توان هسته‌ای دارند به ما حمله نکنند. اسرائیل را موشک از بین نمی‌برد. روشن شدن اینکه اسرائیل نماد تروریسم دولتی، دروغگو، ظالم و کودک‌کش است اسرائیل را از بین می‌برد. این الان برای اروپایی‌ها هم روشن شده است.

کاری که موشک با جنگنده اسرائیلی کرد، کاری دفاعی بود و تهاجم را جنگنده اسرائیلی انجام داده است. موشک تهاجمی نیست، بلکه موشک ضدهوایی است. اسرائیل در روزهای گذشته اینطور نشان می‌دهد که خود مورد تهاجم قرار گرفته است. تبلیغ آمریکایی‌ها این است که اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند ولی واقعیت آن است که اسرائیل حمله کرده است و باید با آن برخورد شود. کار مقاومت، کار ما، کار سوریه دفاعی است.

اسرائیل به دروغ خود را مظلوم معرفی می‌کرد و دنیای استکبار هم اسرائیل را چنین معرفی می‌کرد. بعد از ۲۰۰۶ و جنگ لبنان کاملاً روشن شد اسرائیل متجاوز است و فلسطینی‌ها مظلوم هستند. شهرک‌سازی، نوک پیکان اشغالگری است. خیلی از کسانی که به اسرائیل مهاجرت می‌کنند صهیونیست نیستند و برخی ماجراجو هستند. شهرک‌ها به عنوان کانون پیشرفت، رفاه و آسایش نشان داده می‌شوند تا همه به آنجا کوچ داده شوند. همه شهرک‌نشین‌ها مسلح هستند. نیست این است که همه جنایتکاران دنیا را اینجا جمع کنند. با این نگاه که در اینجا پول پاره می‌کنند. این امر موتور اصلی رژیم صهیونیستی برای اشغال فلسطین است.

هرچند به کلی این رژیم غیرقانونی است اما از جنگ ۲۰۰۸ به این سو که مشخص شد اسرائیل جنایتکار و تروریست است، برخی زمین‌ها به طور اختصاصی برای فلسطینی‌ها به رسمیت شناخته

حسین شیخ الاسلام در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

جنگی اتفاق نمی‌افتد چون به اندازه کافی موشک مستقر هست

این اقدام بعد از طرح خبیثانه تغییر حکومت سوریه و نیز تقویت تروریسم داعشی رخ داده؛ طرحی که سرنواشتن این شد که قدرت تأثیرگذار جناح پشتیبانی اسرائیلی-آمریکایی در منطقه تقلیل یافت. حالا با چنین اتفاقی آنها ضربیه‌ای راهبردی خوردند و شکست پشت شکست، روحیه و بنیه روانی رژیم صهیونیستی را خدشه‌دار کرده و نیز قدرت تأثیرگذاری رژیم صهیونیستی را در معادلات منطقه تحت تأثیر قرار داده است.

نکته مهمی که باید بخوبی درک کنیم این است که جناح مقاومت هر روز پیشروی می‌کند و جناح شیطان بزرگ، رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی هر روز تقلیل می‌یابد و هر روز که می‌گذرد در نهایت به نفع ما تمام می‌شود. این امر در گفته‌های ترامپ واضح است. ترامپ رسماً اعلام کرده نفوذ ایران در منطقه زیاد شده است. رسماً اعلام می‌کند آمریکا تضعیف شده و می‌خواهد آمریکا را به جایگاه اول خود بازگرداند. اینها اعتراف است. رئیس‌جمهور آمریکا می‌داند اگر قصد کارهایی از قبیل انتقال سفارت خود به قدس را داشته باشد اگر امسال انجام ندهد، سال دیگر امکان و توان انجام این کار خیلی کمتر است، لذا تعجیل در این اقدامات و اصرار بر کارهایی همچون انتقال سفارت از این منظر قابل تحلیل است. ترامپ می‌داند اینها را بخواهد سال دیگر انجام دهد، توان و قوایش برای رسیدن به هدف کمتر است.

■ نقش ایران در شکل‌گیری این اعتماد به نفس سوریه‌ها چه بود؟

در حقیقت باید گفت نقش انقلاب ایران روحیه دادرسان است و اینکه «تو می‌توانی». بحث انقلاب اسلامی این است که می‌توان در مقابل آمریکا و اسرائیل ایستاد، کما اینکه حضرت امام(ره) مدام بر این موضوع تأکید داشتند و فی‌المثل تسخیر لانه جاسوسی یک نمونه عینی آن است. این درسی از ۸ سال دفاع مقدس و البته ۴۰ سال پایداری است. این درسی است که مقاومت در سال‌های ۲۰۰۶، ۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱۴ از ایران گرفت و به کار بست. این درسی است که محور مقاومت با به کار بستن آن، از تحمیل اراده نه‌تنها آقای اوباما، بلکه رئیس‌جمهور فرانسه و نخست‌وزیر انگلیس، شاه عربستان و نخست‌وزیر وقت ترکیه در تغییر نظام سوریه جلوگیری کرد. ملت سوریه ایستادند و گفتند شما اجازه ندارید این کار را انجام دهید. این درسی است که وقتی می‌خواستند سوریه را تجزیه کنند، در درگیری حلب گرفته شد. استحضار دارید که می‌خواستند سوریه را ۲ قسمت کنند؛ این درسی

محمد جعفری: منطقه در هفته

اخیر شاهد یک اتفاق تاریخی

بوده است؛ برای نخستین‌بار یک هوایمای جنگنده اسرائیلی توسط پدافند سوریه سرنگون شد و این مساله حواشی بسیاری را به همراه داشت. فشار بر صهیونیست‌ها پس از این اتفاق بیش از پیش شده است و ضعف آنها برابر ارتش سوریه که حالا بعد از ۷ سال جنگ با مخاطرات بسیاری نیز همراه است، اسرائیلی‌ها را تحت فشار قرار داده است. بررسی ابعاد این واقعه حائز اهمیت است و به همین بهانه گفت‌وگویی با «حسین شیخ‌الاسلام»، مشاور وزیر امور خارجه داشتیم.

■ هرچند جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بارها در مقاطع مختلف، بخش‌هایی از خاک سوریه را هدف قرار داده بودند اما سرنگون کردن آنها توسط پدافند هوایی سوریه تقریباً در ۳ دهه گذشته بی‌سابقه است؛ فکر می‌کنید حادثه سقوط هوایمای اف۱۶ اسرائیل چه پیام‌ها و پیامدهایی را به همراه دارد؟

این هم یکی از اثرات انقلاب اسلامی است. قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ارتش اسرائیل ارتسی شکست‌ناپذیر بود و در دنیا همین نگاه ترویج می‌شد. خوشبختانه الان این ارتش شکست خورده است. درست است که سال ۱۹۸۲ تا بیروت پیش آمد ولی با آن مقابله شد و عقب‌نشینی کرد. سال ۲۰۰۰ هم رژیم صهیونیستی مجبور شد کل لبنان را تخلیه کند.

چنین عمل کرده است اما سال ۲۰۰۶ می‌خواست اراده خود را بر ملت لبنان تحمیل کند و ۳۳ روز با نیروی زمینی و هوایی خود به جنوب لبنان حمله کرد ولی موفق نشد و شکست خورد و نیروی زمینی رژیم صهیونیستی با کمک نیروی هوایی نتوانست اهداف خود را در هجوم به لبنان محقق کند.

این شکست بارزی بود که خود رژیم صهیونیستی به آن اعتراف کرد، در حالی که بقیه موارد را ادعا داشت عقب‌نشینی کرده است. اسرائیلی‌ها خروج از غزه در سال ۲۰۰۵ را هم عقب‌نشینی خواندند. رژیم صهیونیستی دوباره سال ۲۰۰۸ خواست اراده خود را بر ملت فلسطین در غزه تحمیل کند و نتوانست. در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ هم همین اتفاق تکرار شد ولی باز هم نتوانست در غزه کاری از پیش برد.

نیروی هوایی رژیم صهیونیستی همواره حمله می‌کرد و هر جا را می‌خواست می‌زد و کسی در مقابل آن نبود. با کمال آزادی جنگنده‌های جنایتکار اسرائیلی مرزهای هوایی غزه، لبنان، سوریه و هر کشوری را می‌خواستند تقض می‌کردند و این موضوع بیشتر در لبنان و سوریه اتفاق می‌افتاد.